Астраханская область
Приволжский район
Муниципальное образование «Трехпротокский сельсовет»
РЕШЕНИЕ СОВЕТА № 199
от «20» мая 2013 года

                                             с. Три Протока

Об утверждении Порядка оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Трехпротокский сельсовет»

В целях упорядочения оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, руководствуясь Уставом МО «Трехпротокский сельсовет», Совет муниципального образования «Трехпротокский сельсовет»
РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Трехпротокский сельсовет», согласно приложению.

2. Считать утратившими силу:
- Решение Совета от 31.07.2012 г. № 135 «Об утверждении Порядка оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Трехпротокский сельсовет»;

- Решение Совета от 14.12.2012 г. № 164 «О внесении изменений в Порядок оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Трехпротокский сельсовет», утвержденный Решением Совета от 31.07.2012 г. № 135.
3. Обнародовать настоящее решение путем:
- размещения на стенде в здании администрации;

- размещения на официальном сайте.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
5.  Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Трехпротокский сельсовет»

            Р.Р. Мухаримов

Утверждено

Решением Совета

 МО «Трехпротокский сельсовет»

от 20.05.2013 г. № 199
Порядок оплаты труда
работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Трехпротокский сельсовет»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом РФ, Уставом МО «Трехпротокский сельсовет» и нормативными правовыми актами МО «Трехпротокский сельсовет».
1.2. Работники, замещающие должности, не являющиеся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления (далее – работники) обязаны выполнять должностные обязанности, установленные должностными инструкциями, заключенными между работниками и работодателем, и должностными обязанностями инструкциями.

1.3. Оплата труда работников производится исходя из оклада и обязательных доплат, утвержденных штатным расписанием.
1.4. Перечень должностей и размеры должностных окладов работников приведены в приложении к настоящему Порядку.
1.5. Индексация размеров должностных окладов осуществляется на коэффициент увеличения минимального размера оплаты труда в соответствии с Федеральным законодательством, а также законами Астраханской области и нормативными правовыми актами МО «Трехпротокский сельсовет».
1.6. Оплата труда за не полностью отработанный месяц производится пропорционально фактически отработанного рабочего времени.
1.7. Наряду с оплатой труда из расчета оклада работникам выплачиваются:
· доплаты за работу в условиях, отличающихся от нормальных (при совмещении профессий и обязанностей временно отсутствующего работника, за работу в сверхурочное время, в выходные и нерабочие праздничные дни, в ночное время);
· ежемесячная надбавка за сложность, напряженность;
· премии за основные результаты деятельности;
· разовые премии к юбилейным и праздничным датам, а также в иных  случаях по решению главы администрации;
· материальная помощь к отпуску работников, а также в иных случаях по решению главы администрации;
· прочие выплаты, предусматриваемые трудовым договором между работником и работодателем.

Дополнительная оплата труда осуществляется в случаях и в порядке, предусмотренных настоящим Положением.

2. Порядок назначения и выплаты заработной платы, премий
2.1. Заработная плата выплачивается работникам каждые полмесяца: 5 и 20 числа каждого месяца: 20 числа выплачивается первая часть заработной платы работника за текущий месяц, 5 числа месяца, следующего за расчетным, производится полный расчет с работником.
2.2. Изменение размера месячного оклада производится:

· при индексации окладов - с даты индексации окладов, указанных в распоряжении администрации;
· при изменении штатного расписания - с даты введения нового штатного расписания, указанной в распоряжении администрации.

2.3. Персональные оклады устанавливаются с даты введения в действие штатного расписания и (или) даты, указанной в распоряжении администрации;

2.4. Расчет сумм заработной платы за неполностью отработанную норму рабочего времени за соответствующий календарный месяц осуществляется путем деления установленного работнику месячного  оклада на норму рабочего времени соответствующего месяца согласно производственному табелю - календарю и умножения полученного результата на количество фактически отработанных часов.

3. Выплаты компенсационного характера.

3.1. Работнику, выполняющему наряду со своей основной работой по трудовому договору дополнительную работу по другой профессии, (должности) или исполняющему обязанности временно отсутствующего работника без освобождения от своей основной работы, производится доплата  за совмещение профессий (должностей) или исполнение обязанностей временно отсутствующего работника в размере до 100% оклада (тарифной ставки) работника по основной профессии (должности), но не свыше минимального оклада (тарифной ставки) по совмещаемой профессии (должности), предусмотренного штатным расписанием. Доплата производится на период совмещения профессий или исполнения обязанностей временно отсутствующего работника.
3.2. Сверхурочная работа оплачивается за первые два часа в полуторном размере, за последующие часы - в двойном размере. По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты труда может компенсироваться  предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее времени отработанного сверхурочно.
Сверхурочные работы не должны превышать для каждого работника четырех часов течение двух дней подряд и 120 часов в год.

3.3. Работа в выходной день и нерабочий праздничный день оплачивается в двойном размере.

По желанию работника, работавшего в выходной или нерабочий праздничный день, ему может быть предоставлен другой день отдыха. В этом случае работа в нерабочий праздничный день оплачивается в одинарном размере, а день отдыха оплате не подлежит.
3.4. За работу в ночное время работникам устанавливается доплата в размере 40% оклада за каждый час работы в ночное время (с 22 до 6 часов).
3.5.  Выплаты компенсационного характера устанавливаются с даты указанной в распоряжении администрации.
4. Выплаты стимулирующего характера.

4.1. В целях усиления материальной заинтересованности работников в своевременном и качественном выполнении трудовых обязанностей, в администрации введено премирование за основные результаты деятельности. Премирование производится  на основе индивидуальной оценки каждого работника и его личного вклада за счет средств фонда оплаты труда.
4.2. Премии за увеличение объемов работ или досрочное выполнение работы выплачиваются работникам по распоряжению главы администрации, который, основываясь на показателях труда работника, выносит решение о размере премии по каждому работнику отдельно на основании докладной записки начальника отдела.
4.3. Работникам, проработавшим неполное количество рабочих дней в месяце премии выплачиваются пропорционально  отработанному времени.
4.4. Условия, при которых работники не представляются к премированию:

· невыполнение должностных обязанностей;
· ухудшение качества работы;
· не обеспечение сохранности имущества;
· совершение прогула без уважительной причины;

· появление на работе в нетрезвом состоянии.

При применении к работнику мер дисциплинарного взыскания: замечания, выговора, работнику не выплачиваются премии в период, определяемый главой администрации.
4.5. К юбилейным датам работников (50, 60, 70 лет), а также к праздничным датам, работникам администрации выплачиваются премии в размере до двух месячных окладов. По решению главы администрации могут выплачиваться разовые премии в иных случаях.
4.6. Помимо обязательных выплат, установленных штатным расписанием, работникам администрации в пределах фонда оплаты труда могут выплачиваться  премии по итогам работы за отчетный период в размере от 100% до 200% должностного оклада.
Размер выплачиваемого вознаграждения определяется распоряжением администрации с учетом показателей трудовой деятельности  работника.
4.7. Выплаты стимулирующего характера устанавливаются с даты указанной в распоряжении администрации.
5. Иные выплаты.
5.1. Администрация обязуется производить в пользу работников иные выплаты, предусмотренные действующим законодательством, трудовым договором, локальными нормативными актами, включая командировочные расходы, выходное пособие и др.
5.2. Иные выплаты устанавливаются с даты указанной в распоряжении администрации.
6. Ответственность работодателя.

При нарушении работодателем установленного срока выплаты заработной платы, оплаты отпуска и других выплат, причитающихся работнику, работодатель обязан выплатить их с уплатой процентов (денежной компенсации) в размере  одной трехсотой действующей в это время ставки рефинансирования  Центрального банка РФ от невыплаченных в срок сумм за каждый день задержки, начиная со следующего дня после установленного срока выплаты по день фактического расчета включительно. Эта сумма включается в расчетный листок работника.
7. Заключительные положения
7.1. Положение об оплате труда распространяется на всех работников администрации.
7.2. При приеме работников на штатную должность, начальник информационно-правового отдела обязан ознакомить работника с данным Положением.
7.3. Все споры по данному Положению решаются в порядке,  установленном законодательством Российской Федерации.

Приложение

к Порядку оплаты труда работников, замещающих должности, не являющихся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования «Трехпротокский сельсовет»
Перечень

должностей работников, не отнесенных к должностям муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального образования

«Трехпротокский сельсовет»

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер должностного оклада

	2.
	Главный бухгалтер
	9957,75

	3.
	Руководитель ГТЗ
	9957,75

	4.
	Бухгалтер
	7614,75

	5.
	Специалист по связям с общественностью
	7614,75

	6.
	Инспектор по ГО и ЧС (гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям)
	6443,25

	7.
	Инспектор по охране окружающей среды (эколог)
	6443,25

	8.
	Делопроизводитель
	4920,30

	9.
	Инспектор по основной деятельности
	6443,25

	10.
	Инспектор информационно-правового отдела
	6443,25

	11.
	Экономист
	7614,75

	12.
	Инспектор ВУС
	6930,00

	13.
	Водитель автомобиля
	3748,80

	14.
	Машинист ЭО
	3748,80

	15.
	Слесарь-ремонтник
	3397,35

	16.
	Дворник
	3397,35

	17.
	Уборщик служебных помещений
	3397,35

	18.
	Сторож
	3397,35

PAGE